
— 14327 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 153 Poz. 2629

2629

UCHWA£A Nr XXXVII/211/09 RADY GMINY DOBRZYCA

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie wysoko�ci stawek op³at za zajêcie pasa drogowego dróg niezaliczonych do kategorii dróg publicznych,
których w³a�cicielem jest Gmina

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca
1990r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Okre�la siê stawki op³at za zajêcie pasa drogowego
dróg wewnêtrznych, których w³a�cicielem jest Gmina Dobrzy-
ca, na cele niezwi¹zane z budow¹, przebudow¹, remontem,
utrzymaniem i ochron¹ dróg, dotycz¹ce:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczenia w pasie drogowym urz¹dzeñ infrastruktury
technicznej niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania dro-
gami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych
niezwi¹zanych z potrzebami zarz¹dzania drogami lub po-
trzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajêcia pasa drogowego na prawach wy³¹czno�ci w celach
innych ni¿ wymienione w pkt 1-3.

§2. 1) Za zajêcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg
wewnêtrznych, w celu o którym mowa w §1 pkt 1 i 4 ustala
siê nastêpuj¹ce stawki op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia:

1) przy zajêciu pasa drogowego do 20% szeroko�ci - 1,50 z³

2) przy zajêciu pasa drogowego powy¿ej 20% do 50% szero-
ko�ci - 2,50 z³,

3) przy zajêciu pasa drogowego powy¿ej 50% do ca³kowitego
zajêcia - 4,00 z³;

2) Zajêcie pasa drogowego przez okres krótszy ni¿ 24
godziny jest traktowany jak zajêcie pasa drogowego przez 1
dzieñ.

3) przypadku prowadzenia robót dotycz¹cych infrastruk-
tury technicznej zwi¹zanej z sieci¹ wodoci¹gow¹, kanalizacj¹
deszczow¹ i sanitarn¹.

§3. 1. Za zajêcie pasa drogowego, w celu o którym mowa
w §1 pkt 2 ustala siê nastêpuj¹ce roczne stawki op³at za 1 m2

powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajêtego przez
rzut poziomy umieszczanego urz¹dzenia:

1) poza obszarem zabudowanym - 10,00 z³,

2) w obszarze zabudowanym - 20,00 z³;

2. Roczne stawki op³at w wysoko�ci okre�lonej w pkt 1
obejmuj¹ pe³ny rok kalendarzowy umieszczenia urz¹dzenia w
pasie drogowym.

3. Za niepe³ny rok kalendarzowy wysoko�æ rocznych
stawek op³at obliczana jest proporcjonalnie do liczby miesiêcy
umieszczenia urz¹dzenia w pasie drogowym.

4. Stawki op³at, o których mowa w ust. 1 pomniejsza siê
o 80% jej wysoko�ci, w przypadku, gdy urz¹dzenie umieszczo-
ne w pasie drogowym dotyczy infrastruktury technicznej
zwi¹zanej z sieci¹ wodoci¹gow¹, kanalizacj¹ deszczow¹ i
sanitarn¹.

§4. Za zajêcie pasa drogowego, o którym mowa w §1 pkt
3 ustala siê nastêpuj¹ce stawki op³at za ka¿dy dzieñ zajêcia 1
m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy obiektu
handlowego lub us³ugowego:

a) poza obszarem zabudowanym - 0,10 z³,

b) w obszarze zabudowanym - 0,20 z³;

2) pasa drogowego zajêtego przez rzut poziomy innych obiek-
tów - 0,10 z³;

3) reklamy:

a) o powierzchni nie przekraczaj¹cej 1 m2, umieszczonej
nad lub na obiekcie, w którym prowadzona jest dzia-
³alno�æ gospodarcza, zawieraj¹cej wy³¹cznie informa-
cje o prowadzonej przez przedsiêbiorcê dzia³alno�ci
gospodarczej - 0,30 z³,

b) inne reklamy - 0,50 z³.

§5. Terminy uiszczania op³at za zajêcie pasa drogowego
dróg wewnêtrznych zostan¹ okre�lone w umowie zawartej
pomiêdzy Gmin¹ Dobrzyca i Zajmuj¹cym pas drogowy.

§6. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Witalis Pó³rolniczak


